О внесении изменений в Положение о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека
Постановление Правительства РФ от 03 августа 2023 г. № 1270

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 3 АВГУСТА 2023 ГОДА N 1270

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. В Положении о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека,
утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 322 "Об утверждении
Положения о Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст.2899; 2012, N 27, ст.3729; 2013, N 5, ст.405; N 22,
ст.2812; 2020, N 19, ст.3001; 2021, N 41, ст.6985):

а) пункт 1 дополнить словами ", федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за
деятельностью по оказанию услуг по дезинфекции, дезинсекции и дератизации в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения";

б) дополнить подпунктом 5.1.7 следующего содержания:

"5.1.7. федеральный государственный лицензионный контроль (надзор) за деятельностью по оказанию услуг по
дезинфекции, дезинсекции и дератизации в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется Федеральной службой
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в пределах установленной Правительством
Российской Федерации предельной численности работников центрального аппарата и территориальных органов
Службы, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных ей в федеральном бюджете на руководство и управление
в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2024 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 03.08.2023,
N 0001202308030030

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901901771#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/901901771#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/901901771#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/901901771#6540IN